
ZARZĄDZENIE NR 106/2021 
BURMISTRZA ZBĄSZYNKA 

z dnia 27 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 
1834), w zw. z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1927) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r., poz. 
2500, Dz. U z 2021 r. poz. 1927), zarządzam, co następuje: 

§ 1. W latach 2022 – 2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów 
określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
1535 i 1773), do planowanych dochodów bieżących nie może przekroczyć średniej arytmetycznej dla ostatnich 
siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o 
wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze oraz Radzie Miejskiej w 
Zbąszynku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Zbąszynka 
 
 

Wiesław Czyczerski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCFFD289-3F9B-42A0-B8B4-56AA2F2C8D07. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie: Gmina ustalając na lata 2022 – 2025 relację spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ustawy 
o finansach publicznych, ma możliwość wyboru okresu, z którego liczony jest limit spłaty pomiędzy obecną 
(przejściową) 3 – letnią średnią arytmetyczną, a docelową od 2026 roku, 7-letnią średnią arytmetyczną. Tym 
samym przyśpieszone zostało docelowego rozwiązania wynikającego z ustawy z dnia 14 grudnia 2018 roku o 
zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw, Wybór okresu, z którego liczony jest limit 
spłaty zobowiązań został przypisany organowi wykonawczemu, tj. Burmistrzowi Gminy Zbąszynek. Wyboru należy 
dokonać do dnia 31 grudnia 2021 r. powiadamiając o wyborze Regionalną Izbą Obrachunkową  oraz organ 
stanowiący, tj. Radę Miejską w Zbąszynku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCFFD289-3F9B-42A0-B8B4-56AA2F2C8D07. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3


